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Forslag om Tilvejebringelse af Merindtægter tilstrækkelige 
til at dække den hele Merudgift ved Laanet. Rigsdagen 
staar derfor fuldstændig frit overfor disse Forslag, for hvis 
Vedtagelse der ikke foreligger nogen virkelig finansiel Nød- 
vendighed. Naar jeg saaledes skulde opfylde Landmands- 
banklovens Paabud, har det af flere Grunde staaet mig klart, 
at det maatte ske ved Forslag om en Forøgelse af Luksusbe- 
skatningen, og det Objekt, som her i første Række maatte 
frembyde sig, var utvivlsomt en Forøgelse af Beskatningen 
af Cigaretforbruget og af det med Cigaretforbruget saa nøje 
sammenhængende Forbrug af Cigarillos og Shagtobak. 
Den egentlige Cigarbeskatning ønskede jeg ikke at røre ved, 
for det første fordi Cigarforbruget viser en ikke helt ringe 
Nedgang. Medens der i 1913 her i Landet forbrugtes 92 Stkr. 
Cigarer pr. Individ, var Forbruget i 1922, trods de sønder- 
jydske Landsdeles Tilkomst, kun 86 Stykker, og i 1927 var 
det yderligere sunket til 67 Stykker. Desuden er der til 
Cigarfabrikationen knyttet ret betydelige Arbejderinter- 
esser, Beskæftigelsesinteresser. Det er jo ved Cigarfabri- 
kationen, at langt den største Del af Tobaksindustriens Ar- 
bejdere er beskæftiget; og ogsaa af denne Grund ønskede 
jeg ikke at gribe ind her. Derimod viser Cigaretforbruget 
en meget betydelig Tilvækst. Naar jeg tager de samme 3 
Aar, har vi i 1913 et Forbrug af 139 Stykker pr. Individ, 
i 1922 af 286 Stykker og i 1927 af 395 Stykker. Det er, som 
ærede Medlemmer vil se, en meget betydelig Tilvækst. Noget 
lignende er ogsaa Tilfældet med Cigarillos; dér er Forbruget 
i de 3 Aar 25, 27 og 48 Stykker pr. Hoved. Der er jo ved denne 
Beskatning Tale om et udpræget Luksusforbrug, og der er 
ogsaa Tale om et stærkt stigende og derfor modstandskraftigt 
Forbrug.« Ministeren tilføjede nogle Bemærkninger om, 
at han ikke havde ment at kunne foreslaa Forøgelse af 
andre Afgifter. Ølskatten er allerede forholdsvis meget høi, 
og Forbruget har en vigende Tendens. Hvad angaar Fi- 
nanstoldsatserne, ønsker Regeringen ikke at lægge højere 
Told paa almindelige Forbrugsvarer som Kaffe og Te, og 
de egentlige Luksustoldsatser er allerede paa en ret betydelig 
Højde, hvorhos en Forhøjelse af nogen fiskal Betydning 
vilde støde paa handelspolitiske Betænkeligheder. 

Endelig udtalte Ministeren, at da de finansielle Forhold 
. ligger saa gunstigt, er det en Selvfølge, at Paalæggelse af disse 

Dækningsafgifter i Henhold til Loven om Landmandsbank- 
ordningen i hvert Fald ikke bør forøge den samlede Skatte- 
byrde. Til Erstatning for de Forhøjelser, som Vedtagelsen 
af det ene eller begge disse Dækningslovforslag vil have til 
Følge, bør der vedtages Skattelettelser, som rigeligt op- 
vejer Forhøjelsen.« Ud fra denne Betragtning fremsatte 


